
Uchwała Nr 0012.224.VI.2023 
Senatu Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 

z dnia 15 czerwca 2023 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów 
olimpiad stopnia centralnego obowiązujących w roku akademickim 2027/2028 

 
Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się i wprowadza szczegółowe zasady przyjmowania na studia laureatów 
i finalistów olimpiad stopnia centralnego. 

2. Na pierwszy rok studiów pierwszego stopnia  i jednolitych magisterskich z pominięciem 
konkursu świadectw przyjmowani są laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Na pierwszy rok jednolitych studiów magisterskich na kierunek lekarski z pominięciem 
konkursu świadectw przyjmowani są laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego, 
tj. Olimpiady Biologicznej, Olimpiady Chemicznej, Olimpiady Matematycznej, Olimpiady 
Fizycznej, którzy zgodnie z art. 44zzh ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. poz. 
2230 ze zm.) są zwolnieni z egzaminu maturalnego z przedmiotu branego pod uwagę 
w konkursie świadectw. 

4. Podstawą uzyskania uprawnień określonych w ust. 1 jest dokument wydany przez 
Komitet Główny Olimpiady. 

5. Z uprawnień określonych w ust. 1 kandydaci mogą korzystać w roku uzyskania 
świadectwa dojrzałości lub w roku następnym, niezależnie od roku uzyskania tytułu 
laureata lub finalisty. 

6. Laureaci i finaliści olimpiad uzyskują najwyższe miejsca na liście rankingowej 
kandydatów na dany kierunek studiów. O pozycji na liście rankingowej decyduje miejsce 
osiągnięte w olimpiadzie. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi oraz Wydziałowym Komisjom Rekrutacyjnym. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje dla rekrutacji na rok akademicki 
2027/2028. 

Przewodniczący Senatu Akademii Kaliskiej 
im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 

Rektor 

prof. Akademii Kaliskiej dr hab. n. med. Andrzej Wojtyła 

Opracowała: mgr Anna Szymańska 


